
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 DEL 21.12.2015 

 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO PRE-INTESA E AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE PER L'ANNO 2015.           
 
 

L’anno duemilaquindici addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
ventitre nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  No 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 74 del 09.12.2015 relativa alla 
costituzione del fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa per l’anno 2015; 
 



VISTA la delibera di G.C. 73 del 09.12.2015 con la quale venivano impartite alla delegazione 
trattante di parte pubblica le opportune direttive ai fini della contrattazione collettiva decentrata 
integrativa per l’anno 2015; 

 
PRESO ATTO che il fondo per l'anno 2015 ammonta complessivamente a € 17.221,18 composto 
come segue: 

 risorse stabili  € 15.220,22 

 risorse variabili  €  1.500,00, L.R. 19/97 e confluito nel fondo unico regionale 

 fondo da destinare a lavoro straordinario € 500,96 

 quali economie del fondo dell’anno 2014 € 136,68. 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 07.12.2015, con la quale si 
costituiva la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa; 
 
VISTA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2015, sottoscritta in data 14.12.2015 dalla delegazione 
trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 
 
VISTO l’art. 40, comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001, secondo cui le pubbliche 
amministrazioni attivano autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, nel rispetto 
dei vincoli di bilancio, sulle materie, con le procedure e nei limiti previsti dai contratti 
collettivi nazionali; 
 
RICHIAMATO il CCNL 22.01.2004 - Comparto Regioni ed Autonomie Locali - relativo al 
quadriennio 2002-2005 che, all’art. 4, disciplina tempi e procedure per la stipulazione dei 
contratti decentrati integrativi; 
 
RITENUTO di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015; 
 
ACQUISITO al protocollo dell’Ente n. 4691/2015 il parere favorevole del Revisore dei 
Conti dell’Ente che attesta la compatibilità dei costi del CCDI con i vincoli di bilancio; 
 
VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del 
comparto regioni e autonomie locali quadriennio normativo 2006-2009 biennio economico 
2006-2007, sottoscritto il 11/04/2008; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’articolo 49, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del 
Servizio Amministrativo; 
 
DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che 
non comporta effetti diretti o indiretti sull’assetto patrimoniale dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 



Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2015; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata 
votazione, a voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04/01/2016 al 19/01/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, li 04.01.2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SGARIGLIA MARIA 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-dic-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 04.01.2016 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 


